
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

(dále pouze „výzva“)  

k plnění sektorové podlimitní zakázky  

 

ve smyslu § 6 zákona č.  134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“),                          

kdy se nejedná o veřejnou zakázku zadávanou podle zákona, 

s názvem veřejné zakázky:                  

                                                                                                                          

    „Rekonstrukce zdrojů vytápění REKO 2025 – I. etapa“   

Zadavatel zakázky: 

 

 

 

Jablonecká energetická a.s. 

se sídlem U Rybníka 2402/5, 46601 Jablonec nad Nisou 

zastoupená Ing. Borisem Pospíšilem, členem představenstva pověřeným vedením společnosti 

 

 

květen 2025 

 



 

1 

 

OBSAH:   

PREAMBULE ........................................................................................... 2 

1. Základní údaje o zadavateli ...................................................................... 2 

2. Vymezení dalších základních pojmů ......................................................... 3 

3. Předmět zakázky ..................................................................................... 3 

4. Místo plnění zakázky .............................................................................. 6 

5. Doba plnění zakázky ............................................................................... 6 

6. Požadavky na prokázání kvalifikace .......................................................... 6 

7. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ....................................... 7 

8. Lhůta, způsob podání a zpracování nabídek ............................................... 8 

9. Zadávací lhůta ........................................................................................ 9 

10. Další informace – dotazy, PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ .......................... 9 

11. Postup při posuzování a hodnocení nabídek ............................................. 10 

12. Závěrečná ustanovení ............................................................................ 10 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

PREAMBULE 

Zadavatel vyzývá zájemce k podání nabídky v rámci výše uvedeného výběrového řízení, v rámci 

něhož zpracoval tuto zadávací dokumentaci (dále také jen „ZD“ s cílem zajistit transparentní, 

nediskriminační a hospodárné zadání zakázky). 

Zadávací dokumentace je souhrnem požadavků zadavatele, a nikoliv konečným souhrnem 

veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných norem. Účastník se tak musí při zpracování 

své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními 

příslušných obecně závazných právních předpisů.  

Pokud se v dokumentaci vyskytnou obchodní názvy některých výrobků nebo dodávek, případně 

jiná označení mající vztah ke konkrétnímu dodavateli, jedná se o případ, kdy by jinak popis předmětu 

zakázky provedený v technických podmínkách nebyl dostatečně přesný a srozumitelný. Použitý 

odkaz představuje vymezení předpokládaného standardu a účastník je oprávněn navrhnout jiné, 

technicky a kvalitativně srovnatelné řešení. 

Zakázka se týká v jednom případě vybudování nového a v druhém případě rekonstrukce stávajícího 

zdroje vytápění v objektech Statutárního města Jablonec nad Nisou.  

V případě (SO01 ZŠ Arbesova) se jedná o změnu způsobu vytápění z centrálního vytápění 

(čtyřtrubkový rozvod) na vytápění plynovou kotelnou, přičemž jde o nově umisťovaný zdroj 

v objektu na základě povolení, o které má zadavatel aktuálně u stavebního úřadu požádáno. Tuto 

změnu zadavatel naplánoval po ukončení provozu části rozvodu v dotčené lokalitě v rámci 

optimalizace soustavy a jejího ekonomického provozování. Zadavatel, s ohledem na termíny 

školního roku tak, aby byl následně po dokončení plnění této zakázky schopen zahájit topnou 

sezónu vytápěním z nového zdroje, zároveň s předstihem zajistí realizaci plynovodní přípojky pro 

tento objekt. Smlouva o připojení k distribuční síti je přílohou zadávací dokumentace.  

V případě (SO02 ZŠ Pivovarská) jde o rekonstrukci zdroje vytápění, který byl spolu s dalšími zdroji 

tepla na základě usnesení Rady města č. RM/365/2021 ze dne 21.7.2021 a RM/415/2022 ze dne 

28.7.2022 úplatně převeden Statutárním městem Jablonec nad Nisou na Zadavatele. 

Rekonstrukce v tomto objektu spočívá především ve výměně kotlů a dalších souvisejících 

technologií a nepodléhá povolení stavebního úřadu.  

 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI 
 

Název zadavatele:      Jablonecká energetická a.s. 

Sídlo:         U Rybníka 2402/5, 46601 Jablonec nad Nisou 

IČ:        615 39 881 

DIČ:         CZ61539881 

Zastoupen:                                Ing. Boris Pospíšil, člen představenstva pověřený vedením společnosti 

Tel. :      +420 483 359 811 

E-mail:         info@jeas.cz 

mailto:info@jeas.cz


 

3 

 

Jméno a kontaktní údaje osoby pro komunikaci v rámci výběrového řízení: 

Kontaktní osoba:                    Martin Kočí 

Telefon:                                         + 420 483 359 842, 724 332 477 

E-mail:                                            martin.koci@jeas.cz 

 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 643 

(dále jen „zadavatel“) 

Osobou oprávněnou k provádění právních úkonů ve věci předmětné zakázky a odpovědnou za 

zadání této zakázky je na základě plné moci Ing. Boris Pospíšil, člen představenstva pověřený 

vedením společnosti, tel.: +420 483 359 811.  

 

Zadavatel je držitelem licencí na výrobu a rozvod tepelné energie, na jejímž základě realizuje 

relevantní činnost ve smyslu § 153, odst. 1, písm. b) zákona, a při jejímž vykonávání zadává ve 

smyslu § 151 a násl. zákona tuto sektorovou zakázku.  

 

2. VYMEZENÍ DALŠÍCH ZÁKLADNÍCH POJMŮ 
Pro účely tohoto výběrového řízení se rozumí: 

• Zájemcem - dodavatel, který projevil ve stanovené době zájem o účast ve výběrovém řízení 

nebo který byl zadavatelem vyzván k účasti ve výběrovém řízení 

• Účastníkem - dodavatel, který podal nabídku ve výběrovém řízení 

• Dodavatelem - fyzická nebo právnická osoba, která dodává zboží, poskytuje služby nebo 

provádí stavební práce 

• Poddodavatelem - osoba, pomocí které má dodavatel plnit určitou část zakázky nebo která 

má poskytnout dodavateli k plnění zakázky určité věci či práva 

• Kvalifikací účastníka - způsobilost účastníka pro plnění zakázky 

• Zadávacími podmínkami - požadavky zadavatele uvedené v této výzvě = zadávací 

dokumentaci a jejích přílohách. 

• TV – topná voda 

• TUV – teplá užitková voda 

 

 

 

 

 

3. PŘEDMĚT ZAKÁZKY 

3.1 Základní popis předmětu plnění zakázky 

Předmětem zakázky je  

- výstavba nově umísťovaného zdroje v objektu  

SO01 – ZŠ Arbesova (na adrese Arbesova 4015/30, 466 04 Jablonec nad Nisou) 

- výměna stávajícího zdroje v objektu  

SO02 – ZŠ Pivovarská (na adrese Pivovarská 1850/15, 466 01 Jablonec nad Nisou)  

 

mailto:martin.koci@jeas.cz


 

4 

 

 

 

V rámci plnění předmětu zakázky se u obou stavebních objektů (SO01, SO02) jedná zejména o:  

- demontáž a likvidaci původní technologie (čtyřtrubkového rozvodu v SO01, kotelny 

v SO02) vyjma v přílohách vyznačených stávajících komponent  

- základní stavební úpravy kotelny  

- úpravy ZTI  

- dodávku a montáž nové technologie (v případě Zadavatelem dodané technologie pro SO02  

jde o montáž zánovního dvojkotle včetně rozvaděče MaR)  

- vyhotovení dokumentace skutečného provedení (PD SKP) včetně PD SKP pro měření a 

regulaci (MaR) 

- uvedení kotelny do provozu 

- zajištění dálkového přenosu dat zejména z těchto měřidel – měřič tepla, vodoměr na 

doplňování, podružný elektroměr (případně podružný plynoměr, pokud je instalace 

požadována), a jejich propojení s nově dodávanou (webserver) nebo se stávající vizualizací 

řídícího systému na dispečinku Zadavatele 

- vyhotovení výchozích revizí, funkčních zkoušek a protokolů stanovených příslušnými 

normami a předpisy 

- předání všech potřebných dokladů, atestů, certifikátů použitých materiálů apod. 

 

3.2. Podrobné vymezení předmětu zakázky 

3.2.1. dílčí plnění „A“: rekonstrukce zdroje vytápění v objektu SO01 ZŠ Arbesova 

Předmět dílčího plnění „A“ v SO01 bude realizován v souladu s dodavatelem v nabídce 

předloženým vyplněným položkovým rozpočtem s výkazem výměr, který je přílohou č. 1 této ZD,. 

Dodavatel, dle položkového rozpočtu a této ZD, dodá do této nově zřizované kotelny tři kotle pro 

zajištění tepelné potřeby objektu dle přílohy č. 3, v souladu se zadavatelem předloženou 

projektovou dokumentací, která je přílohou č. 2 této ZD, splňující požadavky na zajištění zálohy dle 

ČSN 06 0310. 

 

Regulace zdroje bude plně automatická umožňující pouze občasný dohled. Příprava TUV bude 

řešena centrálně a ohřívače budou napojeny na stávající rozvody. Předmět plnění zahrnuje rovněž 

vybudování domovního plynovodu. 

 

 

3.2.2. dílčí plnění „B“: rekonstrukce zdroje vytápění v objektu SO02 ZŠ Pivovarská  

Předmět dílčího plnění „B“ v SO02 bude realizován v souladu s projektovou dokumentací, viz 

příloha č. 5 této ZD, a s dodavatelem v nabídce předloženým vyplněným položkovým rozpočtem s 

výkazem výměr, který je přílohou č. 4 této ZD. Předmětem zakázky realizované v SO02 není 

dodávka kotle. Pro montáž bude využit aktuálně volný zánovní kotel - stacionární kondenzační 

plynový dvojkotel HOVAL ULTRAGAS 300D; který má nyní Zadavatel na skladu ze zrušené kotelny 

v jiném objektu a kterým bude zajištěna tepelná potřeba objektu dle přílohy č. 6 této ZD.  

Regulace zdroje bude plně automatická umožňující pouze občasný dohled. 

Zadavatel požaduje zajištění kompatibility nového ŘS se stávajícím řídícím systémem otopné 

soustavy objektu (zónová regulace od společnosti Enesa, a.s.) 

 



 

5 

 

3.3  Další specifikace plnění a doplňkové služby 

V případě SO01 se jedná o nově instalovaný zdroj na základě stavebního povolení. Rekonstrukce 

zdroje vytápění SO02 nevyžaduje vzhledem k požadovaným úpravám stavební povolení ani 

ohlášení stavby. 

Vzdálený dohled zdrojů bude umožňovat řízení z centrálního dispečinku zadavatele a bude 

kompatibilní s vizualizačním SW PlyKo - Simacuc / Mobucuc © RNA, version 1.07 od společnosti 

APPLIC s.r.o.(SO01 Arbesova) a s vizualizačním software Promotic od společnosti Martia, a.s. 

Internetovou konektivitu na jednotlivých místech plnění zajišťuje zadavatel. 

Dílo bude realizováno v prvotřídní kvalitě v souladu s obecně právními předpisy, ČSN, EN  

a ostatními normami a doporučenými předpisy či metodikami výrobců dodávaných technologií, 

případně stavebních hmot. 

Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu realizace sledovat dodržování kvality uskutečňovaného 

plnění. 

3.4  Množstevní vymezení části předmětu zakázky  

Požadované dokumenty budou u každého dílčího plnění předány v následujících počtech 

vyhotovení:   

Tabulka č. 4: 

Část předmětu plnění  Tištěná forma  

a. Dokumentace skutečného provedení 

 
1 x 

b. Revizní zprávy, protokoly o provedených zkouškách 1 x originál 

Část předmětu plnění Digitální forma  

Dokumentace skutečného provedení 1x 

 

3.5  Kategorie a druh zakázky 

Jedná se o podlimitní zakázku zadávanou mimo režim zákona, kdy veškeré odkazy na zákon mají 

podpůrný a pomocný výklad zákona.  Zadavatel dodržuje zásady transparentnosti  

a nediskriminace.  

Druh zakázky:                                             dodávky 

Zatřídění podle CPV kódů: 

45232141-2 Vytápění 

44620000-2 Radiátory a kotle k ústřednímu vytápění a jejich díly 

39715000-7 Ohřívače vody a vytápění budov, instalatérská zařízení 

45315000-8 Elektroinstalační práce pro vytápění budov a montáž jiných elektrická zařízení 

 

 

 

3.6  Předpokládaná hodnota zakázky 

 

Předpokládaná hodnota zakázky je 3.850.000,- Kč bez DPH 

 



 

6 

 

4. MÍSTO PLNĚNÍ ZAKÁZKY 
Místem plnění je: 

pro dílčí plnění „A“: SO01 ZŠ Arbesova (na adrese Arbesova 4015/30, 46604 Jablonec nad Nisou) 

 

pro dílčí plnění „B“: SO02 ZŠ Pivovarská (na adrese Pivovarská 1850/15, 46601 Jablonec nad Nisou) 

 

 

 

5. DOBA PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

 

 Zahájení prací  Dokončení 

prací 

Termín 

zahájení 

vytápění 

Předání 

revizních zpráv 

a protokolů 

Předání PD 

skutečného 

provedení 

Dílčí plnění 

„A“ SO01 ZŠ 

Arbesova 

Do 5 

kalendářních 

dnů po 

obdržení 

povolení stav. 

úřadu od 

Zadavatele 

(přípravné 

práce mohou 

být zahájeny 

dříve) 

 

Nejpozději 

31.10..2025 

Nejpozději  

do zahájení 

topné sezóny 

2025/2026 

Po dokončení 

hlavní 

montáže 

Po 

dokončení 

prací 

Dílčí plnění 

„B“ SO02 ZŠ 

Pivovarská 

Možnost ihned 

po podpisu 

smlouvy o dílo 

 

Nejpozději 

31.10..2025 

Nejpozději do 

zahájení 

topné sezóny 

2025/2026 

Po dokončení 

hlavní 

montáže 

Po 

dokončení 

prací 

 

6. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE  

Kvalifikaci splní účastník, který:  

- prokáže splnění základní způsobilosti;  

- prokáže splnění profesní způsobilosti; 

- prokáže splnění technické způsobilosti; 

        6.1.   Základní způsobilost 

Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti ve smyslu § 74 ZZVZ, Základní způsobilost může 

být prokázána formou čestného prohlášení, jehož vzor je přílohou č. 7  této ZD. 

6.2. Profesní způsobilost 

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti předložením např. oprávnění k provádění staveb, 

jejich změn a odstraňování, oprávnění pro montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení, 



 

7 

 

oprávnění na vodoinstalatérství, topenářství, popř. jiného oprávnění obdobného charakteru, které 

odpovídá předmětu plnění veřejné zakázky  

6.3. Technická způsobilost 

Dodavatel předloží seznam významných obdobných zakázek realizovaných uchazečem 

v posledních 3 letech (lze použít přílohu č. 10 této ZD). Za obdobné zakázky se v tomto případě 

považují zakázky, jejichž předmětem byla rekonstrukce či výstavba nové plynové kotelny. 

V seznamu bude uveden název a popis předmětu zakázky, její finanční objem, doba plnění a název 

a kontakt na objednatele.  

Tento kvalifikační předpoklad splní dodavatel, který doloží seznam min. 2 obdobných zakázek, 

s finančním objemem každé z nich min. 800.000,- Kč bez DPH.  

 

7. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Účastník stanoví nabídkovou cenu v Kč, tj. celkovou cenu za provedení celého předmětu plnění 

zakázky. Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady nutné a způsobilé vč. zisku účastníka 

nezbytné k řádnému a včasnému plnění zakázky.  

Nabídková cena bude zpracovaná v členění dle dílčích plnění včetně celkové nabídkové ceny, a to 

v Titulním listu nabídky, příloze č. 8 této ZD a zároveň v Návrhu smlouvy o dílo, příloze č. 9  této ZD. 

Celková nabídková cena bude rozdělena na tři části: 

1. Nabídková cena za dílčí plnění „A“ = Nabídková cena za rekonstrukci zdroje vytápění v objektu 

SO01 ZŠ  Arbesova 

2. Nabídková cena za dílčí plnění „B“ = Nabídková cena za rekonstrukci zdroje vytápění v objektu 

SO02 ZŠ Pivovarská 

 

Nabídkové ceny budou uvedeny v členění: nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH), 

samostatně vyčíslené DPH a nabídková cena včetně DPH. 

DPH bude vypočtena dle příslušných právních předpisů platných v ČR k datu podání nabídky.                

Není-li účastník registrovaným plátcem DPH, potom tuto daň nemusí vyčíslit, a skutečnost, že není 

plátcem, výslovně uvede v nabídce (i v návrhu smlouvy). Zadavatel stanoví, že takto stanovená 

nabídková cena bude posuzována jako by v sobě DPH zahrnovala. V případě, že by se však účastník 

stal plátcem DPH po podání nabídky nebo v průběhu realizace předmětu zakázky, nebude ze strany 

Zadavatele v takovém případě akceptován nárok na zvýšení ceny z titulu DPH. 

Uchazeč je povinen předložit nabídku pro všechna dílčí plnění. 

7.1. Podmínky pro změnu/překročení nabídkové ceny: 

Nabídková cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou DPH.   

Nabídková cena nesmí být překročena v souvislosti s inflací české měny, hodnotou kurzu české 

měny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitou měny nebo cla.  

Nabídková cena nesmí být překročena ani v souvislosti se změnou rozpočtu stavby.  



 

8 

 

7.2. Obchodní podmínky 

Účastník je povinen v nabídce doložit doplněný a podepsaný Návrh smlouvy o dílo, který je přílohou 

č. 9 této zadávací dokumentace. Návrh smlouvy je jednotný a závazný pro všechny účastníky. 

V návrhu smlouvy účastník doplní pouze ty části a údaje, které jsou barevně označeny, popř. je              

u nich uvedeno, že je má účastník doplnit. 

V případě nejasných údajů v nabídce účastníka jsou rozhodující doplněné údaje v Návrhu smlouvy o 

dílo. 

Podáním nabídky účastníci potvrzují, že se seznámili se všemi příslušnými zákony, vyhláškami, 

nařízeními a předpisy České republiky, které mohou jakýmkoli způsobem ovlivnit nebo se týkat 

platnosti nabídky a následné smlouvy. Smlouva o dílo se řídí právem České republiky. 

7.3. Platební podmínky  

Úhrada za plnění předmětu zakázky bude prováděna v české měně. Platby budou prováděny na 

základě daňových dokladů (faktur) vystavených vybraným dodavatelem následovně: 

• Po dokončení a předání dílčí části „A“ (SO01) – dodavatelem bude vystavena faktura ve výši 

sjednané ceny za tuto část předmětu zakázky 

• Po dokončení a předání dílčí části „B“ (SO02)  – dodavatelem bude vystavena faktura ve 

výši sjednané ceny za tuto část předmětu zakázky 

Splatnost faktur bude 30 dnů od jejího doručení zadavateli. Zálohy zadavatel poskytuje po 

vzájemné dohodě s dodavatelem. V textu jednotlivých faktur musí být jednoznačně uvedeno, 

kterého dílčího plnění se fakturace týká, a fakturovaná částka musí být v souladu s účastníkem 

deklarovanou cenou v Titulním listu nabídky, tj. v příloze ZD č. 8, a v Návrhu smlouvy o dílo (příloha 

ZD č 9). 

Z daňového dokladu (faktury) bude zadavatelem zadržena pozastávka ve výši 10 % z fakturované 

částky bez DPH, jakožto jistota za řádné provedení díla bez vad a nedodělků vytknutých 

zadavatelem v předávacím protokolu. Právo na úhradu pozastávky vznikne dodavateli po 

odstranění všech vad a nedodělků. 

 

Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající 

náležitosti, je zadavatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět vybranému uchazeči k doplnění, 

aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného 

doručení náležitě doplněných či opravených dokladů. 

8. LHŮTA, ZPŮSOB PODÁNÍ A ZPRACOVÁNÍ NABÍDEK 

Lhůta pro podání nabídek končí dnem 13.6.2025 ve 12:00 hod.  

Uchazeči doručí své nabídky v elektronické podobě do 13.6.2025 do 12:00 hod. na e-mailovou 

adresu: petra.hujerova@jeas.cz, přičemž předmět e-mailu s nabídkou označí:                                           

„NABÍDKA_Rekonstrukce zdrojů vytápění REKO 2025 – I. etapa“   

Zadavatel v rámci transparentnosti doporučuje, aby si účastník vždy před zahájením komunikace 

se zadavatelem nastavil sledování e-mailu s požadavkem na odeslání Potvrzení o doručení, které 

mailto:petra.hujerova@jeas.cz


 

9 

 

potvrzuje, že zpráva byla doručena, a zároveň Potvrzení o přečtení, které potvrzuje den a čas, kdy 

zadavatel zprávu otevřel. 

Zadavatel požaduje podat nabídku v elektronickém vyhotovení ve formátu PDF, EXCEL a MS 

WORD. 

Požaduje-li uchazeč, aby mu byly písemnosti dodávány na jinou adresu, než je sídlo uvedené 

v oprávnění k podnikání nebo v obchodním rejstříku, je povinen tuto adresu, telefon, kontaktní 

osoby a další identifikační údaje uvést na „titulním listu“ své nabídky. Nebude-li na této adrese 

doporučená zásilka uchazečem převzata, bude přesto považována za doručenou. 

 
Zadavatel požaduje předložit nabídky v tomto jednotném členění: 

 

1. Vyplněný TITULNÍ LIST NABÍDKY – zpracován dle přílohy ZD č. 8 a opatřen podpisem 

osoby/osob oprávněné/oprávněných jednat jménem či za zájemce 

 

2. DOKLADY PROKAZUJÍCÍ SPLĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ – zpracovány a 

předloženy dle bodů 6.1. , 6.2. a 6.3. této ZD 

 

3. POLOŽKOVÉ ROZPOČTY S VÝKAZEM VÝMĚR – vyplněné přílohy ZD č. 1 (SO01), č. 3 

(SO02) 

 

4. NÁVRH SMLOUVY O DÍLO  –  vyplněná příloha č. 9, a to 1 x ve formátu PDF (sken) 

podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za zájemce, včetně členění 

nabídkové ceny dle dílčích plnění (a v souladu s předloženým Titulním listem nabídky, 

tj.  vyplněnou přílohou č. 8 ZD) a rovněž 1x  ve formátu WORD (pro potřeby 

zadavatele) 

 

5. OSTATNÍ DOKUMENTY, které mají dle uchazeče tvořit obsah nabídky; 

 

6. PROHLÁŠENÍ O VÁZANOSTI OBSAHEM NABÍDKY A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

 

7.       VARIANTNÍ ŘEŠENÍ - Zadavatel nepřipouští variantní řešení) 

9. ZADÁVACÍ LHŮTA  

Zadávací lhůta je lhůta, po kterou je účastník svou nabídkou vázán. Zadávací lhůta začíná běžet 

okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem uzavření smlouvy nebo případným 

rozhodnutím zadavatele o zrušení výběrového řízení. V případě, že vybraný účastník odmítne 

uzavřít smlouvu se zadavatelem nebo mu neposkytne dostatečnou součinnost, může zadavatel 

uzavřít smlouvu s účastníkem, který se umístí jako druhý v pořadí.  

10. DALŠÍ INFORMACE – DOTAZY, PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli písemně požadovat vysvětlení zadávacích podmínek, přičemž 

platí, že žádost o vysvětlení zadávací dokumentace dodavatel zašle zadavateli písemně formou 

elektronické komunikace na e-mailovou adresu: petra.hujerova@jeas.cz a v kopii na adresu: 

martin.koci@jeas.cz (platí pouze pro dodatečné dotazy), a to nejpozději do 4 pracovních dnů před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

mailto:petra.hujerova@jeas.cz
mailto:martin.koci@jeas.cz


 

10 

 

Dodavatel označí předmět e-mailové zprávy s dodatečným dotazem či žádostí o vysvětlení:  

„DOTAZ_Rekonstrukce zdrojů vytápění REKO 2025 – I. etapa“ 

Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty nejpozději do 

2 pracovních dnů od doručení žádosti podle předchozího odstavce, a to všem účastníkům, které 

vyzval v rámci této uzavřené výzvy. 

Zadavatel je oprávněn poskytnout účastníkům vysvětlení Zadávací dokumentace i bez předchozí 

písemné žádosti dodavatele, a to nejpozději ve lhůtě 2 pracovních dnů před skončením lhůty pro 

podání. 

Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo doplnit před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace bude oznámena 

účastníkům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla změněna nebo doplněna. 

Pokud to povaha doplnění nebo změna zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel současně 

přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek.  

Prohlídku na místě realizace nového zdroje tepla lze uskutečnit na základě předchozího požadavku 

zájemce, který musí být vznesen nejpozději 6 dnů před termínem lhůty pro podání nabídek. Po 

obdržení požadavku některého ze zájemců budou neprodleně o stanoveném termínu prohlídky 

místa plnění informováni rovněž zbývající zájemci. Zájemce je oprávněn vyslat na tuto schůzku 

max. 2 osoby, které jsou povinny na začátku prohlídky prokázat, jakého zájemce zastupují (písemné 

pověření zájemce s uvedením jména osob) a jsou povinni se zapsat do zadavatelem předložené 

prezenční listiny. Kontaktní osobou ve věcech prohlídky místa plnění je Ing. Martin Kočí, manažer 

projektů, tel. č.: 724 332 477. 

11. POSTUP PŘI POSUZOVÁNÍ A HODNOCENÍ NABÍDEK 

Hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky, kterou je celková nabídková cena v Kč bez 

DPH. 

Nabídka s nejnižší nabídkovou cenou (Celková nabídková cena v Kč bez DPH) získá 100 bodů  

a každá další hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru 

hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce. 

Jako ekonomicky nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka, která dosáhne nejvyšší bodové 

hodnoty. 

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  
• Dle § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě bude vybraný 

dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly  

• Zadavatel si vyhrazuje právo upravit zadávací podmínky ve smyslu zákona o veřejných 

zakázkách. 

• Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení ve smyslu příslušných ustanovení 

zákona o veřejných zakázkách. 

• Dodavatel nemá nárok na úhradu nákladů spojených s účastí v soutěži. 

• Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče u třetích osob 

a uchazeč je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

• Zadavatel je oprávněn jakékoliv informace či doklady poskytnuté uchazeči použít, je-li to 

nezbytné pro postup ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek nebo pokud to 

vyplývá z účelu zákona o zadávání veřejných zakázek. 

• Nesplnění podmínek zadání či neúplnost nabídky je důvodem k vyřazení nabídky 

z hodnocení nebo vyloučení účastníka z další účasti ve výběrovém řízení. 



 

11 

 

• Zadavatel bez zbytečného odkladu po přijetí rozhodnutí o výsledku výběrového řízení 

písemně oznámí tento výsledek všem účastníkům, kteří podali v řádném termínu nabídky  

a nebyli vyloučeni z účasti ve výběrovém řízení.  

• Dodavatel může podat ve výběrovém řízení pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal 

nabídku ve výběrovém řízení, nesmí být současně poddodavatelem, jehož prostřednictvím 

jiný dodavatel v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci. Pokud dodavatel podá více 

nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je poddodavatelem, jehož 

prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel 

všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. 

• Nabídku lze podat pouze na celou zakázku, nejedná se o zakázku na části ve smyslu § 35 

zákona  

• Zadavatel si vyhrazuje právo nerealizovat zakázku v plném rozsahu. 

 

PŘÍLOHY ZD: 

1. Položkový rozpočet s výkazem výměr_k nacenění_SO01 ZŠ Arbesova 

2. Projektová dokumentace_SO01 ZŠ Arbesova 

3. Spotřeby_SO02_ZŠ Arbesova 

4. Položkový rozpočet s výkazem výměr_k nacenění_SO02 ZŠ Pivovarská 

5. Projektová dokumentace_SO02 ZŠ Pivovarská 

6. Spotřeby_ SO01_ ZŠ Pivovarská  

7. Vzor čestného prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 

8. Titulní list nabídky 

9. Návrh smlouvy o dílo 

10. Předloha seznamu významných dodávek 

11. Smlouva o připojení k distribuční soustavě č. 320090239381 pro ZŠ Arbesova 

12. Fotodokumentace stávajícího stavu SO01 a SO02 

 

 

 

 

 

 

                                                       

                          Ing. Boris Pospíšil  

         člen představenstva 

pověřený vedením společnosti 

         Jablonecká energetická a.s. 

           

 



 

12 

 

 

 


		2025-05-23T12:56:48+0200
	Ing. Boris Pospíšil




